

(Viešosios įstaigos veiklos ataskaitos forma)

Viešoji įstaiga Tautinių bendrijų namai

(viešosios įstaigos pavadinimas)

2024 metų VEIKLOS ATASKAITA
(ataskaitinis laikotarpis)

2024-04-02 Nr. TBN-48
(data)

I SKYRIUS INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU
1. Veiklos tikslai:
1.1. Įgyvendinti priemonės, skirtas Lietuvos tautinių mažumų integracijai į šalies visuomenę.
1.2. Skatinti tautinių mažumų kultūrinį ir tautinį savitumą.
1.3. Formuoti, plėtoti įvairių tautų ir kultūrų dialogą visuomenėje.
1.4. Kaupti, sisteminti statistinę, istorinę ir demografinę medžiagą apie Lietuvos tautines mažumas.
1.5. Įgyvendinti antidiskriminacines ir žmogaus teisių apsaugos priemones.
1. Uždaviniai:
1.1. Remti Lietuvos tautines bendrijas socialinės integracijos procesuose, skatinti atviros visuomenės formavimosi procesus sudarant sąlygas tautinių bendrijų nevyriausybinių organizacijų lyderiams, atstovams pilietinei saviraiškai vystyti, ugdat ir stiprinant reikiamus gebėjimus nūdienos geopolitinės padėties kontekste; užtikrinti veiklų prioritetus: socialinė integracija, vaikų ir suaugusiųjų neformalusis švietimas, tautinių mažumų nevyriausybinių organizacijų įgalinimas, stiprinti tautinių bendrijų organizacijas, organizuojant mokymus ir suteikiant reikiamų žinių, organizuoti vaikams ir jaunimui sėkmingų mokymų veiklą.
1.2. Organizuoti strateginę sesiją (diskusiją, apskritąjį stalą) ukrainiečių tautinės mažumos arba tautinių bendrijų Lietuvoje padėčiai, probleminiams klausimams aptarti 2024 m. III-IV ketvirtis.
1.3. Siekti išsaugoti Lietuvos tautinių bendrijų tapatumą ir puoselėti kultūrą, telkti įvairių tautybių Lietuvos gyventojus, jų nevyriausybines organizacijas tautinių papročių, tradicijų atgaivai, jų sklaidai, kalbos, religijos ir tautinės buities plėtrai, teikiant pirmenybę tautinių bendrijų jaunosios kartos dvasiniam tobulėjimui, kurio pagrindas – savo tautos kultūrinių vertybių ir palikimo pažinimas, kūrybinė interpretacija, ilgalaikių tikrųjų savo tautos vertybių suvokimas, vertinimas bei išsaugojimas.
1.4. Organizuoti ne mažiau negu 70 renginių, pristatančių tautinių mažumų kultūrą, tradicijas ir amatus, pasiekti 25000 lankytojų skaičių

1.5. Organizuoti tautinių mažumų kultūrą, tradicijas ir amatus pristatančius renginius vaikams ir jaunimui įtraukiant ne mažiau kaip 1500 dalyvių
1.6. Supažindinti šalies visuomenę su Tautinių bendrijų namų kultūrine švietėjiška veikla, plėtojant visuomenėje tarpkultūrinį dialogą, išleisti 4 numerius informacinio leidinio "Tautinių bendrijų naujienos", kuriuo siekiama pateikti informaciją ne tik apie Tautinių bendrijų namuose, bet ir kituose Lietuvos kultūros ir integracijos centruose veikiančias organizacijas ir jų įgyvendinamus projektus.
1.7. Plėtoti Tautinių bendrijų namų valstybinės kalbos mokymo centro veiklą, surinkti ne mažiau negu 50 valstybinės kalbos mokymo grupių ir apmokyti ne mažiau kaip 700 valstybinės kalbos kursus lankančių ir juos baigiančių tautinių bendrijų atstovų.
1.8. Parengti teikiamų viešųjų paslaugų sąrašą, aprašymą ir kriterijus su teikiamų paslaugų kaina ir/arba tarifais.
1.9. Parengti ilgalaikę (ne trumpesnio kaip 3 metų laikotarpio) įstaigos veiklos strategiją.
2. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:
3.1. Vyko diskusijos, seminarai, mokymai, konferencijos, tai renginiai, kuriais siekiama skatinti atviros visuomenės formavimosi procesus, sudarant sąlygas tautinių bendrijų nevyriausybinių organizacijų lyderiams, atstovams pilietinei saviraiškai vystyti, ugdant ir stiprinant reikiamus gebėjimus nūdienos geopolitinės padėties kontekste. Diskusijos ir mokymų formatas labai pasiteisino, renginiai sulaukė didelio susidomėjimo. Labai išpopuliarėjo ir TBN pradėjo veikti daugiau bendruomenių šeštadienių ir sekmadienių mokyklėlių vaikams: armėnų, tadžikų, kirgizų, latvių, ukrainiečių, graikų. Organizuoti TBN veikiančioms organizacijoms kontaktų užmezgimo renginys ir mokymai „Bendruomenių akceleratorius“. Smulkiau apie įvykdytas veiklas mūsų svetainėje www.tbn.lt ir facebook paskyroje.
3.2. Gruodžio mėnesį suorganizuota strateginė sesija tautinių bendrijų organizacijoms „Bendruomenės stiprinimas taikant projektinę veiklą“, kurioje bendruomenių atstovai sužinojo ne tik, kaip burti savo bendruomenę ir vystyti jos veiklas naudojant europinio, nacionalinio ir vietinio projekto finansavimo galimybes, bet ir buvo aptarta padėtis Lietuvoje bei probleminiai klausimai.
3.3. Tautinių bendrijų namai užtikrino sąlygas tautinių bendrijoms nuolatinei veiklai vykdyti (susitikimai, spektakliai, koncertai, festivaliai, šventės, parodos), telkti įvairių tautybių Lietuvos gyventojus, jų NVO tautinių papročių tradicijų atgavai ir papročių išsaugojimui, organizuojant renginius, suteikiant patalpas jiems, techniškai aptarnaujant renginius, konsultuojant. TBN darbuotojai konsultavo tautinių bendrijų organizacijas projektų įgyvendinimo klausimais, projektų finansavimo galimybių, padėjo rengti paraiškas, įgyvendinti projektus, parengti ir pateikti dalykines ir finansines ataskaitas. Smulkiau apie įvykčius renginius mūsų svetainėje www.tbn.lt ir facebook paskyroje.
3.4. Šalies visuomenė leidybos, renginių organizavimo bei viešinimo būdu buvo supažindinta su Lietuvos tautinių bendrijų istorija, kultūra, papročiais, tradicijomis, pristatyta tautinių bendrijų veikla. Buvo rengiami straipsniai ne tik informaciniam leidiniui "Tautinių bendrijų naujienos", bet ir atnaujintai įstaigos interneto svetainei www.tbn.lt bei facebook paskyrai. Sutvarkyti įstaigos nuotraukų archyvai.
3.5. Buvo organizuoti renginiai, susitikimai, pristatymai, t. y. kultūrinė švietėjiška veikla, plėtojant visuomenėje tarpkultūrinį dialogą. Buvo organizuoti bendruomenių susitikimai su delegacijomis iš užsienio, vyko knygų pristatymai. Vasario 10 d. Tautinių bendrijų namuose įvyko tradicinė Duonos šventė, kurioje savo tautos tradicinę duoną pristatė žydai, vokiečiai, lietuviai, armėnai, kirgizai, uzbekai, moldavai, estai, latviai, baltarusiai. Rugsėjo mėnesį Tautinių bendrijų namuose esančios bendrijos dalyvavo Vilniaus miesto XVI Tautų mugėje ir gavo Vilniaus miesto savivaldybės padėką „Už dalyvavimą XVI Tautų mugėje, skleidžiamą tautų kultūrinę bendrystę ir vienybės dvasią“.
3.6. Suorganizuoti tautinių mažumų kultūrą, tradicijas ir amatus pristatantys renginiai vaikams ir jaunimui, bei bendruomenių renginiai, įtraukiantys vaikus bei jaunimą: susitikimas su Bielskio

baltarusių licėjaus moksleiviais, „Siabryna“ šventė žiemos saulėgrįžą, kuriame dalyvavo vaikų folkloro ansambliai: Valoški, Svitanok; baltarusių kalėdinis koncertas su žaidimais vaikams ir jaunimui, kalėdinis renginys lietuvių kalbą besimokantiems užsieniečiams ir jų vaikams susipažinti su Kūčių ir Kalėdų tradicijomis, Vilniaus latvių draugijos vaikų mokyklėlės, Lietuvos rumunų kultūros bendrijos „Dačija“, Vilniaus ukrainiečių bendrijos vaikų pasirodymai bendruomenės renginiuose.
3.7. Buvo suteikta galimybė į Lietuvą atvykusiems kitakalbiams mokytis valstybinės kalbos. Taip pat padėjome jiems integruotis į visuomenę, kartu suteikiant žinių apie jų teises ir pareigas Lietuvos Respublikoje, ugdant skirtingų tautybių narių tarpusavio supratimą bei bendrą pilietiškumą. Apie 90 proc. mokinių yra ukrainiečių pabėgėliai. Kursus lankė ne tik Vilniuje, bet ir kitose Lietuvos miestuose ir gyvenvietėse gyvenantys mokiniai, todėl mokymai vykdyti nuotoliniu būdu. Kurso trukmė 70 akad. valandų. Mokoma A1, A2, B1 ir B2 lygiu. Neatlygintinai dalinta Tautinių bendrijų namų mokytojų sukurta mokymų medžiaga. Gruodžio mėn. suplanuotas mokytojų įvyko renginys, skirtas kursų dalyviams ir jų vaikams su Kūčių ir Kalėdų tradicijomis susipažinti. Taip pat mokytojos organizavo pamokas gyvai Katedros požemiuose, Valdovų rūmuose. Kursų klausytojai dalyvavo organizuotame seminare apie išmokas ir kitą Lietuvoje teikiamą socialinę pagalbą iš Ukrainos ir kitų šalių atvykusiems ir TBN organizuojamuose renginiuose: https://tbn.lt/kvietimas-lapkricio-25-d-pirmadieni-17-30-val-isusitikima-ka-butina-zinoti-lietuvoje-dirbantiems-uzsienieciams/, https://tbn.lt/susitikimas-ka-butina-zinoti-lietuvoje-dirbantiemsuzsienieciams/, https://tbn.lt/pamineta-ukrainos-nepriklausomybes-diena/, https://tbn.lt/seminaras-apie-ismokas-ir-kita-lietuvoje-teikiama-socialinepagalba-ukrainos-ir-kitu-saliu-atvykusiems/.
3.8. Parengtas tautinių mažumų kultūros puoselėjimo ir sklaidos renginių organizavimas teikiamų viešųjų paslaugų sąrašas, aprašymas ir kriterijai bei teikiamų paslaugų kaina.
3.9. Parengtas 2025–2027 metų strateginis veiklos planas.
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai:
4.1. Remiant Lietuvos tautines bendrijas socialinės integracijos procesuose įvyko 49 seminarai, mokymai, tarptautinių susitikimai ir pan. Asmenų, dalyvavusių šiuose renginiuose - 3000, dalyvių - 450, iš jų jaunų žmonių – 100.
4.2. Siekiant stiprinti tautinių mažumų kultūros paveldą, tradicijų sklaidą ir bendruomenių stiprinimą įvyko 103 renginiai. Bendruomenių mokyklėlių, užsiėmimų skaičius per metus buvo 349 kartai. Bendruomenių meno kolektyvų, klubų repeticijų – 557 kartai. Suteikta patalpų mokyklėlėms – 349 kartai. Asmenų, dalyvavusių tautinių mažumų kultūros veikloje ir sklaidoje, 3450, iš jų jaunų žmonių - 1550, žiūrovų ir klausytojų – 26600 asmenų.
4.3. Išleisti 4 numeriai informacinio leidinio "Tautinių bendrijų naujienos", kuriuose supažindinta šalies visuomenė su Tautinių bendrijų namų kultūrine švietėjiška veikla, plėtojant visuomenėje tarpkultūrinį dialogą. Informaciją renka ir pateikia ne tik mūsų įstaiga, bet ir Tautinių mažumų departamentas prie LRV, Kauno įvairių tautų kultūrų centras, Klaipėdos bei Visagino kultūros centrai. Informacinis leidinys "Tautinių bendrijų naujienos" yra pasiekiamas įstaigos interneto svetainėje ir facebook paskyroje.
4.4. TBN atliko svetainės atnaujinimo darbus, kurių metu buvo pertvarkyta svetainės struktūra, įdiegtas papildomas funkcionalumas, aktualizuota pasenusi informacija bei užtikrintas prieinamumas neįgaliesiems. Taip pat TBN atnaujino ir aktualizavo savo paskyrą socialiniame tinkle Facebook https://www.facebook.com/TautiniuBendrijuNamai, nuolat didėja sekančių TBN veiklą, sekėjų yra apie 820.
4.5. Lietuvių kalbos į Lietuvą atvykusiems kitakalbiams mokymuisi sudarytos buvo 56 grupės: A1 lygio - 9 grupės, A2 lygio - 17, B1 lygio - 16, B2 lygio - 14. Kursų dalyvių – 890 žmonių, apie 500 buvo jauni žmonės, apie 90 proc. iš jų karo pabėgėliai iš Ukrainos. Buvo sudarytos 40 grupių, kurias finansuoja JAV ambasada Lietuvoje. 6 grupės finansavo VLKK, dar 6 – Vilniaus miesto savivaldybė (EDU Vilnius) ir 4 grupės TMDE. JAV ambasados finansuojamas projektas truks 18 mėnesių, kas 6 mėnesius iš naujo suburiant 20 grupių. Baigę kursus ir išsilaikę testus

kursų klausytojai gavo pažymėjimus, kad mokėsi Tautinių bendrijų namuose atitinkamo lygio valstybinės kalbos. Net 118 mokinių, baigę mūsų kursus išlaikė valstybinius egzaminus ir gavo sertifikatus.
4.6. Tautinių bendrijų namuose 2024 metais renginiams, t. y. bendrijų susirinkimams, susitikimams, minėjimams, koncertams, parodoms, seminarams, konferencijoms ir pan., buvo suteiktos patalpos 144 kartus. Suteikta patalpų bendruomenių repeticijoms, mokyklėlėms ir užsiėmimams – 811 kartų. Asmenų, dalyvavusių tautinių mažumų kultūros veikloje ir sklaidoje, - 26600.
II SKYRIUS INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS
5. Veiklos tikslai:
5.1. Įgyvendinti priemones, skirtas Lietuvos tautinių mažumų integracijai į šalies visuomenę
5.2. Skatinti tautinių mažumų kultūrinį ir tautinį savitumą
5.3. Formuoti, plėtoti įvairių tautų ir kultūrų dialogą visuomenėje
5.4. Kaupti, sisteminti statistinę, istorinę ir demografinę medžiagą apie Lietuvos tautines mažumas
5.5. Įgyvendinti antidiskriminacines ir žmogaus teisių apsaugos priemones.
6. Uždaviniai:
6.1. Remti Lietuvos tautines bendrijas socialinės integracijos procesuose, siekiant skatinti atviros visuomenės formavimosi procesus, sudarant sąlygas tautinių bendrijų nevyriausybių organizacijų lyderiams, atstovams pilietinei saviraiškai vystyti, ugdant ir stiprinant reikiamus gebėjimus nūdienos geopolitinės padėties kontekste, užtikrinant veiklų prioritetus (socialinės integracijos užtikrinimas, vaikų ir suaugusiųjų neformalusis švietimas, tautinių mažumų nevyriausybių organizacijų įgalinimas) stiprinti tautinių bendrijų organizacijas, organizuojant mokymus, diskusijas ir suteikiant reikiamų žinių, organizuoti vaikams ir jaunimui sekmadieninių mokyklų veiklą. Planuojama bendruomenių kolektyvų, klubų repeticijų 350.
6.2. Planuojama integracinių renginių, mokymų, pilietiškumo ugdymo veiklų – 15, šiose veiklose dalyvaujančių asmenų – 500, tautinių mažumų vaikų ir jaunimo - 300, žiūrovų ir klausytojų – 2000.
6.3. Telkti įvairių tautybių Lietuvos gyventojus, jų nevyriausybines organizacijas tautinių papročių, tradicijų atgaivai, jų sklaidai, kalbos, religijos ir tautinės buities plėtrai, teikiant pirmenybę tautinių bendrijų jaunosios kartos dvasiniam tobulėjimui, organizuojant renginius, suteikiant patalpas jiems, techniškai aptarnaujant renginius, konsultuojant.
6.4. Planuojama tautinės kultūros išsaugojimo renginių, mokymų 120, viešosiose miesto erdvėse renginių - 10, valstybės paskelbtiems minėtiniams metams skirtų veiklų skaičius – 2. Žiūrovų ir klausytojų – 24500, tautinių mažumų vaikų ir jaunimo - 1500.
6.5. Supažindinti šalies visuomenę su Lietuvos tautinių bendrijų istorija, kultūra, papročiais, tradicijomis, pristatyti tautinių bendrijų veiklą, taip formuojant toleranciją ir plėtojant tarpkultūrinį dialogą visuomenėje, bendruomeniškumą bei pilietiškumą skirtingų tautybių visuomenės narių tarpe, leidžiant informacinį leidinį "Tautinių bendrijų naujienos", 4 numerius, padidinti tiražą iki 600 vienetų, pateikiant straipsnius tautinių bendrijų namų facebook paskyroje ir www.tbn.lt interneto puslapyje.
6.6. Plėsti galimybes tautinėms mažumoms ir į Lietuvą atvykusiems kitakalbiams (dalyvaujantiems tautinių bendrijų veiklose) mokytis valstybinės kalbos ir taip padėti jiems visaverčiai integruotis į šalies visuomenę, kartu suteikiant žinių apie mūsų šalį, jos kultūrą, formuojant visuomenėje toleranciją, skirtingų tautybių visuomenės narių tarpusavio supratimą bei bendrą pilietiškumą. Dalyviai bus įtraukti į Tautinių bendrijų namuose vykstančias veiklas, dalyvaus integraciniuose renginiuose.
7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:

- 7.1. Remiant Lietuvos tautines bendrijas socialinės integracijos procesuose, bus tęsiama sekmadieninių mokyklų veikla, bendruomenių mokyklėlių organizavimas. Tradicinės Duonos šventės organizavimas. Siekiant stiprinti tautinių bendrijų organizacijas, bus organizuojami bendruomenių lyderiams mokymai, diskusijos, suteikiant reikiamų žinių.
- 7.2. Telkiant nevyriausybinės organizacijas tautinių papročių, tradicijų atgaivai, jų sklaidai, kalbos, religijos ir tautinės buities plėtrai, kartu su šalies tautinių bendrijų NVO bus organizuojami: renginiai, kurių metu pristatoma įvairių tautinių bendrijų kultūra, tradicijos, papročiai, tradicinės šventės, minimos įvairių tautybių iškilių asmenybių jubiliejinės datos, parodos, pristatančios skirtingų tautinių bendrijų menininkų kūrybą, tradicinius amatus, tautinius kostiumus, kulinarinį paveldą ir pan., susitikimas su užsienio šalių (Ukrainos/Baltarusijos/Rusijos/ Moldovos/Rumunijos) kultūros, visuomenės veikėjais, kurių veikla pristato užsienio valstybės tautinių mažumų politiką, kultūrą bei plėtoja tarpkultūrinį dialogą tarp valstybių, kartu dalyvaujant meno kolektyvui iš tos šalies.
- 7.3. Kartu su tautinių bendrijų bendruomenėmis bus organizuojami: tradicinis tautinių bendrijų vaikų ir jaunimo renginys „Kalėdiniai susitikimai-2025“; tautinių bendrijų vaikų ir jaunimo meno kolektyvų koncertas, kuriame dalyvauja skirtingų tautinių bendrijų vaikų ir jaunimo meno kolektyvai iš Vilniaus miesto bei Vilniaus, Šalčininkų, Švenčionių rajonų; tautinių bendrijų vaikų ir jaunimo piešinių bei dailės darbų paroda.
- 7.4. Bus teikiama organizacinė praktinė parama tautinių bendrijų NVO, jų meno kolektyvams, suteikiant būtiną įrangą tautinių bendrijų kultūriniais renginiams, repeticijoms, pasitarimams, susirinkimams bei neformaliojo ugdymo užsiėmimams organizuoti.
- 7.5. Išleisti 4 informacinio leidinio "Tautinių bendrijų naujienos" numerius, nuolat atnaujinti informaciją TBN interneto svetainėje ir facebook paskyroje. Bus viešinama visų TBN veikiančių tautinių bendrijų projektai, renginiai ir naujienos, kitų kultūros ir integracijos centrų ir juose veikiančių bendruomenių, Tautinių mažumų departamento prie LRV veiklos, pritrauktas šalies žiniasklaidos dėmesys tautinėms bendrijoms. Viešinti ir išplatinti leidinį po visas Lietuvos savivaldybes, kur tankiausiai gyvena tautinės mažumos ir užsieniečiai.
- 7.6. Rengti straipsnius atnaujintai įstaigos interneto svetainei www.tbn.lt bei facebook paskyrai, sutvarkyti įstaigos nuotraukų archyvus. Viešinti ne tik Tautinių bendrijų namuose veikiančių, bet ir kitų šalies tautinių bendrijų organizuojamus renginius, susitikimus, pristatymus ir pan., t. y. kultūrinę švietėjišką veiklą, plėtojant visuomenėje tarpkultūrinį dialogą.
- 7.7. Valstybinės kalbos mokymo kursų organizavimas. Numatoma sudaryti 40 mokymo grupes, apmokyti apie 600 dalyvių. Tai vienas pagrindinių integracijos į Lietuvos visuomenę įrankių ir yra vykdomi pagal integracijos, pilietiškumo ugdymo ir valstybinės kalbos mokymo programą. Kursų klausytojai lietuvių kalbos mokysis per rudens ir žiemos sesijas. Baigę kursus ir išsilaikę testus klausytojai gaus pažymėjimus.

III SKYRIUS INFORMACIJA APIE DALININKUS

8.	Informacija apie dalininkus:		
	Dalininkas	Įnašo vertė finansinių metų pabaigoje	Įnašo vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje
	1	2	3
8.1.	Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, biudžetinės įstaigos kodas 304065817	8767,00 Eur	8767,00 Eur

IV SKYRIUS KITA INFORMACIJA

Viešojo įstaiga Tautinių bendrijų namai – Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigta ne pelno organizacija, veikianti kultūros, švietimo ir mokslo srityse ir teikianti šių sričių paslaugas visuomenės nariams, siekdama padėti išsaugoti Lietuvos tautinių mažumų kultūrinį ir tautinį savitumą, joms visokeriopai integruojantis į šalies gyvenimą. 1991 m. gegužės mėn. Vilniuje, Raugyklos g. 25 atidaryti Tautinių bendrijų namai, kurie 2000 m. liepos 20 d. įregistruoti kaip viešojo įstaiga Tautinių bendrijų namai.

Įstaigos patalpas valdo valstybinė įstaiga Turto bankas.

2024 m. Tautinių bendrijų namai veiklą vystė naudodami lėšas, gautas už suteiktas tautinių mažumų integracijos ir kultūros puoselėjimo paslaugas, taip pat realizuodami parengtus projektus bei lėšas, gautas iš ūkinės veiklos.

Tautinių bendrijų namų patalpomis: Svetainė (I aukštas), posėdžių sale (I aukštas), Renginių sale (II aukštas), posėdžių kambarys (IV aukštas), mokymo klase (V aukštas), naudojasi šalies tautinių bendrijų organizacijos savo renginių pravedimui darbo ir poilsio dienomis. Tautinių bendrijų namų patalpose savo nuolatinę veiklą organizuoja ir vysto Lietuvos armėnų, azerbaidžaniečių, baltarusių, graikų, rumunų, moldavų, estų, kirgizų, kazachų, latvių, romų, rusų, totorių, vokiečių, ukrainiečių, uzbekų bendruomenių nevyriausybinių organizacijos. Veiklose dalyvavo Lietuvos rumunų kultūros bendrija „Dačija“, Vokiečių kultūros bendruomenė „Heimatgruss“, Vilniaus ukrainiečių bendrija, Graikų bendruomenė Lietuvoje „Pontos“, Vilniaus m. baltarusių klubas „Siabryna“, Gudų kultūros draugija Lietuvoje, Lietuvos azerbaidžaniečių draugija, Vilniaus latvių draugija, Kirgizų bendruomenė, VšĮ „Mstislavo Dobužinskio daugiakultūrinis centras“, Lietuvos kazachų bendruomenė „Nursaulė“, Lietuvos estų draugija, Uzbekų kultūros centras, Lietuvos armėnų sąjunga, Lietuvos romų bendruomenė, Romų visuomenės centras, Baltijos regiono romių asociacija, Lietuvos graikų draugija „Patrida“, Vilniaus apskrities totorių bendruomenė, Vilniaus totorių senjorų klubas, „Totorių kultūros centras“, VšĮ, Folkloro ansamblis „Ilsu“, Tadžikistano Baltijos kultūros centras, VšĮ "Švietimo iniciatyva Vilnis", Tradicinių šokių klubas „Oira“, Vaikų dainavimo grupė „Valoški“, Teatro ir folkloro studija „Y“ neskladanajė, Tradicinių dainavimų grupė „Baltarusiškas stebuklas“, Baltarusių mėgėjų ansamblis „Homan“, Senjorų klubas „Družba, Lietuvos totorių folkloro ansamblis „Efsane“, Baltijos Armėnų Aljansas, Mokykla ukrainiečių pabėgėlių vaikams „Gravitas Schola“, VšĮ „Bonitatem ORG“, šeštadienio mokykla ukrainiečių vaikams Vilniuje, L/s „Logos“. Tarptautinės rašytojų ir publicistų asociacijos Respublikinė draugija, Grigiškių kultūros centras.

Tautinių bendrijų namai nuolat bendradarbiauja su Kauno įvairių tautų kultūrų centru, Klaipėdos ir Visagino kultūros ir integracijos centrais ir juose veikiančiomis tautinių bendrijų organizacijomis.

VšĮ „Tautinių bendrijų namai“ veikla yra viešinama internetiniame puslapyje, TBN facebook paskyroje, informaciniame leidinyje "Tautinių bendrijų naujienos".